dutore principe summo, sive ab eodem dependenter se se habente. Minister quippe verbi Divini, etiamsi Superintendens, quatenus scilicet Superintendentis (secus si assessor Consistorii, cui votum decisivum à Princeps suo clementissime concessum non dispuo) fuerit, respectu Juris Episcopalis & ordinationum ac mandatorum Consistorialium pure exsecutivè se habet, remque omnem personæ nominetus in sugestu taxandæ Consistorio deferre, ac ab eodem decretum expectare tenetur, *confer. b. seqq.* Non nego tamen, summam Majestatem posse hunc usum elencticum personalem in concionibus publicis Sacerdoti concedere: ast quia hoc speciali lege tunc ipsis competit, vigore officii ordinarii hodierni non exercetur, nec transit.

Th. IV. Distinguunt quidem à me dissentientes hodierni (1.) inter peccatorem convertibilem & incorrigibilem. (2.) inter crimen atrox & commissum levius. (3.) inter delictum notorium & non notorium: idque ductu *Harpp. l. c. n. 36. 39. 47. Fibig. cit. Exere. 12. q. 3. num. 3. & seqq.* Ita nimurum, ut in hoc non-notorio leviore & corrigibilem peccatorem supponente, si modò certum fuerit, gradus admonitionis à Sacerdotibus observandi veniant, secus, si, uti interdum fit, ex vanâ persvassione & conjecturâ, falso que vulgi rumore extortum fuerit, quod suppressendum purant, nec absque injuriâ in concionibus propalandum. *Illiud* verò, juxta *cit. Harppr. & Fibig.* publicè ex cathedrà coram omnibus argui potest, & quidem durioribus verbis: Imitamine Supremi Sacerdotis, qui ingenti cum Zelo & inaudita παρρησίᾳ judæos castigat, & coarguit, ipsos à patre Diabolo esse dicens, *Job. 8. v. 44.* Quin insuper Scribas & Phariseos, qui primatum in templo Hierosolymitano aucupabantur, coecos & stultos duces, hypocritas & serpentes apellans, ac lamentabile illud atque horrendum vae! multoties illis exaltata voce occinens, *Matth.*

23. v. 16. & seqq. At sicut delicti non-notorii & levioris processum à Fibigio & Harpprechto descriptum verissimum iudico, per ea, quæ tradit J. M. R. O. cap. 22. th. 13. Wann ein begangenes Laster noch gar heimlich/ und dem Prediger allein/ oder sonst wenigen bekand ist/ sol derjenige / so damit behaftet/ in geheim freutlich vermahnet werden/ davon abzustehen. & th. 18. Immaßen auch sonst/ wann ein öffentlich Gerüchte von einer Person Laster erschallet/ und lautbahr winde/ welches doch noch ungewisse/ und unbekant were/ der Prediger eselbe nicht mit Nahmen auf der Canzel nennen/ vielweniger in Wann thun/ oder damit betrauen soll/ sondern das ruchtbare Laster ernst- und bescheidenlich insgemein straffen/ und sich bey der Hohen Landes Fürstl. Obrigkeit durch die Gerichts Herrn/ ob es gleich FACINUS NOTORIASSIMUM, Bescheidens erhöhlen: Ita non parum dubito in facto notorio & atrociore de ejusdem publicâ ex cathedrâ increpatione à privato Sacerdote absque præscitu Magistratus, cum nominatione personæ peracta. Sufficit quippe eidem, tanquam personæ Magistratus officio dellitutæ generalis vitii commissi taxatio, cum indicatione personæ nocentis coram Consistorio Supremi Principis instituenda. Consentunt mecum Ordinationes Ecclesiasticae Augustanæ, vid. cit. J. M. R. O. l. c. th. 19. würde es nun daselbst vor offenbarlich erkant/ oder vor der weltlichen Obrigkeit ausführlich gemacht und erwiesen/ so erfolget also den hierauff jedoch mittels der hohen Landes Fürstl. Obrigkeit Erkenntnisses und befehlichs/ die öffentliche Kirchenbuße oder Straße. Christi exemplum huc non quadrat, quippe qui non dependebat, utpote Summus Ecclesiæ Episcopus & Pastor, ab ullius Consistorii Ecclesiastici mundani directorio.